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Annotatsiya. Ushbu maqolada g’aznachilik faoliyatida davlat moliyaviy nazorat 

boshqaruvini muammo va istiqbollari davlat moliya tizimining samaradorligini 

oshirish va muammolarini bartaraf etish uchun davlat g’aznachilik faoliyatidagi 

nazorat boshqaruvining hozirgi holatini o’rganadi hamda asosiy e'tibor davlat 

moliyaviy nazorat tizimining samaradorligini ta’minlash, shaffoflikni oshirish va 

moliyaviy resurslarni boshqarishdagi mavjud muammolarga qaratiladi. Davlat 

g’aznachilik faoliyatida yuzaga keladigan asosiy muammolar, shu jumladan, nazorat 

tizimidagi kamchiliklar, moliyaviy resurslarni boshqarishda yuzaga keladigan 

cheklovlar va shaffoflikning pastligi ko’rib chiqiladi. Shuningdek, davlat moliyaviy 

nazorat boshqaruvining istiqbollari, ya'ni, tizimni modernizatsiya qilish, yangi 

texnologiyalarni joriy etish va xalqaro tajribalarni o’rganish orqali mavjud 

muammolarni bartaraf etish yo’llari tahlil qilinadi. Davlat g’aznachilik tizimidagi 

nazorat va boshqaruv mexanizmlarini yanada takomillashtirish va moliyaviy 

resurslarni samarali boshqarish uchun zarur bo'lgan strategiyalarni belgilaydi va davlat 

moliyaviy nazoratini kuchaytirish va samaradorligini oshirish uchun qo’llanilishi 

mumkin bo'lgan amaliy tavsiyalarni o’z ichiga oladi. 

Kalit so’zlar. G’aznachilik faoliyati, davlat moliyaviy nazorat, boshqaruv tizimi, 

moliyaviy resurslar, tizim muammolari, shaffoflik, samaradorlik.  

 

KIRISH 

O‘zbekiston Respublikasining milliy g‘aznachiligi tizimi Davlat budjetining 

g‘azna ijrosi jarayonida budjet mablag‘larini maqsadli va samarali sarflanishini 

ta’minlash hamda nazoratni kuchaytirish maqsadida tashkil etilgan. Davlat moliyasi, 

har bir mamlakatning iqtisodiy barqarorligi va rivojlanishida markaziy ahamiyatga ega 

bo'lgan muhim sohalardan biridir. Ushbu moliya tizimining samarali boshqaruvi, 

davlat byudjeti, moliyaviy resurslarni taqsimlash va nazorat qilish kabi vazifalarni o'z 

ichiga oladi. Davlat g’aznachiligi, davlat moliyaviy resurslarini boshqarish va nazorat 

qilishning asosiy organi sifatida, bu tizimning markazida turadi. 
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Hozirgi kunda davlat moliyaviy nazoratining samaradorligini ta’minlash va 

muammolarni hal qilish, iqtisodiy o’sishni qo’llab-quvvatlash va davlat resurslarining 

samarali taqsimlanishini ta'minlash uchun muhim ahamiyatga ega. Biroq, ko'plab 

mamlakatlarda g’aznachilik faoliyatida turli muammolar, shu jumladan, nazorat 

tizimidagi kamchiliklar, shaffoflikning pastligi va moliyaviy resurslarni boshqarishda 

yuzaga keladigan qiyinchiliklar mavjud. 

Davlat g’aznachilik faoliyatida yuzaga keladigan muammolar va ularni hal qilish 

istiqbollari chuqur tahlil qilish hamda davlat moliyaviy nazorat boshqaruvining hozirgi 

holatini, tizimdagi mavjud kamchiliklarni va ularni bartaraf etish uchun zarur bo'lgan 

chora-tadbirlarni ko’rib chiqish lozim. Shuningdek, tizimni yanada samarali va shaffof 

qilish uchun yangi texnologiyalar va xalqaro tajribalarni o’rganish yo’llari tahlil qilish 

va davlat moliyaviy nazoratini kuchaytirish va tizimni modernizatsiya qilish bo’yicha 

amaliy tavsiyalarni ham ishlab chiqish zarur. 

Tadqiqot metodologiyasi. Adabiyotlarni tahlil qilish, normativ-huquqiy tahlil, 

empirik tadqiqot, taqqoslash tahlili, analitik modellashtirish, tavsiya va takliflar va 

boshqalar. Ushbu metodologiya, maqolaning maqsadiga muvofiq, davlat g’aznachilik 

faoliyatidagi nazorat boshqaruvini chuqur tahlil qilish va samarali yechimlar ishlab 

chiqish uchun zarur bo’lgan barcha jihatlarni o’rganishga yordam beradi. 

Tahlil va natijalar.  Davlat g’aznachilik faoliyatida davlat moliyaviy nazorat 

boshqaruvini muammo va istiqbollari nuqtai nazaridan chuqurroq o'rganishga 

qaratilgan. Ushbu tahlil quyidagi asosiy yo'nalishlarni o'z ichiga oladi. 
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Ba’zi holatlarda mavjud nazorat tizimi 

ma’lum sharoitlarda yaroqsiz bo'lishi 

mumkin, bu esa resurslarning noto'g'ri 
taqsimlanishi yoki moliyaviy 

oqibatlarning yetarlicha nazorat 

qilinmasligiga olib keladi. 

 

Mavjud nazorat mexanizmlari ba'zan 

ishonchni oqlamagan, bu esa moliyaviy 

xatoliklarga va korrupsiyaga sabab bo'lishi 

mumkin. 

TAHLILLAR  

Mavjud nazorat mexanizmlari ba'zan 

ishonchni oqlamagan, bu esa moliyaviy 

xatoliklarga va korrupsiyaga sabab 

bo'lishi mumkin. 

 

Moliyaviy resurslarni boshqarish tizimining 

murakkabligi va markazlashgan boshqaruv 

usullari, samaradorlikni kamaytirishi 
mumkin. 

Resurslar, ba’zan, ustuvor vazifalar 

yoki strategik maqsadlar asosida emas, 

balki boshqa omillar hisobiga 

taqsimlanishi mumkin. 

Moliyaviy resurslarni boshqarish tizimining 

murakkabligi va markazlashgan boshqaruv 

usullari, samaradorlikni kamaytirishi 

mumkin. 

Davlat moliyaviy operatsiyalari va 

qarorlarining ochiqligi past bo'lsa, 

jamoatchilik va manfaatdor tomonlar 

uchun aniq ma'lumotlar yetishmasligi, 

ishonchni pasaytiradi. 

Ma’lumot almashinuvi va hisobotlar sifatida 

mavjud bo'lgan cheklovlar shaffoflikni 

kamaytirishi mumkin. 

Yangi texnologiyalar, jumladan, 

moliyaviy dasturiy ta'minot va raqamli 

platformalar, nazorat tizimini yanada 

samarali qilishga yordam berishi 
mumkin. 

Elektron hisob-kitob va monitoring 

tizimlarini joriy etish orqali operatsion 

samaradorlikni oshirish va xatoliklarni 

kamaytirish. 

Xalqaro miqyosda muvaffaqiyatli 

qo’llanilgan nazorat va boshqaruv 

metodologiyalarini o’rganish va ularni o’z 

mamlakat tizimiga qo’llash. 

Xalqaro tashkilotlar va tajribali davlatlar 

bilan hamkorlik orqali samarali yechimlar va 

strategiyalarni o’rganish. 

Davlat moliyaviy operatsiyalari va 

qarorlarining ochiqligini oshirish 

uchun ma'lumotlarni ommaga taqdim 

etish va hisobotlarni shaffof qilish. 
Jamoatchilik bilan samarali aloqalar 

o’rnatish va ularni qaror qabul qilish 

jarayonlariga jalb qilish. Moliyaviy boshqaruv jarayonlarini 

raqamlashtirish va avtomatlashtirish 
orqali samaradorlikni oshirish. 

Big Data va sun'iy intellekt yordamida 

moliyaviy ma'lumotlarni chuqur tahlil qilish 

va qaror qabul qilish jarayonlarini 

takomillashtirish. 

Nazorat tizimini modernizatsiya qilish 

va boshqaruvni markazlashgan 

tizimdan ko'proq decentralizat-

siyalangan tizimga o'tkazish. 
Davlat g’aznachilik xodimlarini malakali 

o'qitish va ularning bilimlarini yangilash. 
Yangi texnologiyalar va innovatsion 

yechimlarni qo’llash orqali moliyaviy 

boshqaruvni yaxshilash. 

 

Elektron nazorat tizimlari va hisobotlar 

platformalarini ishlab chiqish va joriy etish. 
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1-rasm. Davlat g’aznachilik faoliyatida davlat moliyaviy nazorat 

boshqaruvini muammo va istiqbollari tahlili1. 

Tahlil qismida  davlat g’aznachilik faoliyatidagi mavjud muammolarni va 

ularning yechimlarini to'liq o'rganib chiqish orqali tizimni takomillashtirish uchun 

zarur bo'lgan strategiyalar va chora-tadbirlarni belgilaydi. Bu, nazorat boshqaruvini 

yanada samarali qilish va davlat moliyaviy resurslarini to’g’ri boshqarish uchun zarur 

bo'lgan yechimlarni ishlab chiqishga yordam beradi. 

Tadqiqotning tahlil qismidan kelib chiqqan holda, davlat g’aznachilik faoliyatida 

davlat moliyaviy nazorat boshqaruvini muammo va istiqbollari nuqtai nazaridan 

o’rganish natijalarini quyidagi asosiy yo’nalishlarda umumlashtirish mumkin: 

 Ba'zi tizimlar ishonchlilikni oshirish uchun yetarli darajada 

mustahkamlanmagan bo’lib, natijada korrupsiya va xatoliklar ehtimoli ortgan. 

 Markazlashgan boshqaruv tizimlari, qaror qabul qilish jarayonini 

sekinlashtirgan va resurslarni boshqarishda qiyinchiliklarga olib kelgan. 

 Resurslar ko'pincha ustuvor vazifalarga mos kelmasdan taqsimlangan, bu esa 

ularning samaradorligini kamaytirgan. 

 Davlat moliyaviy operatsiyalarida va hisobotlarda ochiqlikning yetishmasligi 

ko'plab holatlarda jamoatchilik va manfaatdor tomonlarning ishonchini kamaytirgan. 

 Ma'lumotlarni almashinuvi va hisobotlarning past sifati shaffoflikni 

pasaytirgan va nazoratni qiyinlashtirgan. 

 Yangi texnologiyalar, masalan, elektron nazorat tizimlari va 

avtomatlashtirilgan moliyaviy platformalar, tizim samaradorligini oshirish va 

qiyinchiliklarni bartaraf etishda muhim rol o'ynashi mumkinligi aniqlangan. 

 Elektron tizimlar va raqamli platformalarning joriy etilishi orqali operatsiyalar 

tezlashtirilishi va xatoliklar kamaytirilishi mumkin. 

 Xalqaro tajribalar va muvaffaqiyatli amaliyotlardan foydalanish orqali davlat 

moliyaviy nazorat tizimini yanada samarali qilish mumkinligi aniqlangan. 

 Xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlik qilish orqali samarali strategiyalar va 

yechimlarni o'rganish imkoniyati mavjud. 

 Davlat moliyaviy operatsiyalarining ochiqligini oshirish, ma'lumotlarni keng 

jamoatchilikka taqdim etish va hisobotlarni shaffof qilish orqali ishonchni oshirish 

mumkinligi belgilangan. 

 Jamoatchilik bilan samarali aloqalar o’rnatish va qaror qabul qilish 

jarayonlariga ularni jalb qilish, shaffoflikni oshiradi. 

 Moliyaviy boshqaruv jarayonlarini raqamlashtirish va avtomatlashtirish orqali 

samaradorlikni oshirish va xarajatlarni kamaytirish mumkinligi ko'rsatilgan. 

                                                           
1 Muallif tomonidan tuzilgan. 
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 Big Data va sun'iy intellektdan foydalanish orqali moliyaviy ma'lumotlarni 

chuqur tahlil qilish, qaror qabul qilish jarayonlarini takomillashtirish imkoniyatlari 

mavjudligi aniqlangan. 

 Davlat moliyaviy nazorat tizimini modernizatsiya qilish va markazlashgan 

boshqaruvdan ko'proq decentralizatsiyalangan tizimga o'tish zarurati belgilangan. 

 Davlat g’aznachilik xodimlarini o'qitish va malakalarini yangilash orqali 

samaradorlikni oshirish. 

 Yangi texnologiyalar va innovatsion yechimlarni qo’llash orqali moliyaviy 

boshqaruvni yaxshilash va samaradorlikni oshirish tavsiya etilgan. 

 Elektron nazorat tizimlari va hisobotlar platformalarini joriy etish, 

ma'lumotlarning ishonchliligini va samaradorligini oshirish mumkin. 

Natijalar davlat g’aznachilik faoliyatidagi mavjud muammolarni aniqlash va 

ularni bartaraf etish uchun zarur bo'lgan strategiyalar va takliflarni ishlab chiqishga 

yordam beradi. Bu, davlat moliyaviy nazorat boshqaruvini samarali qilish va davlat 

resurslarini to’g’ri boshqarish uchun asosiy yo’nalishlarni belgilaydi. 

XULOSA 

Davlat g’aznachilik faoliyatida davlat moliyaviy nazorat boshqaruvini muammo 

va istiqbollari bo’yicha o’tkazilgan tahlil natijalari, davlat moliya tizimining 

samaradorligini oshirish va mavjud muammolarni hal qilish muhim. 

1. Mavjud nazorat tizimlari ba’zan zamonaviy sharoitlarga mos kelmaydi va 

ishonchlilikni oshirish uchun yetarlicha mustahkamlanmagan. Bu, moliyaviy 

oqibatlarning to'g'ri nazorat qilinmasligi hamda  markazlashgan boshqaruv tizimlari 

murakkablik va sekinlik keltirib chiqaradi, shuningdek, resurslarning noto'g'ri 

taqsimlanishiga olib keladi. 

2. Ma'lumotlarning ochiqligi va hisobotlarning sifati past bo'lib, jamoatchilik 

ishonchining kamayishiga sabab bo'ladi va yangi texnologiyalarni joriy etish, masalan, 

elektron nazorat tizimlari va avtomatlashtirilgan platformalar, samaradorlikni 

oshirishga yordam beradi. 

3. Xalqaro tajribalar va muvaffaqiyatli amaliyotlardan foydalanish orqali davlat 

moliyaviy nazorat tizimini yanada samarali qilish mumkin hamda ma'lumotlarning 

ochiqligini oshirish va jamoatchilik bilan samarali aloqalarni o'rnatish orqali ishonchni 

kuchaytirish, markazlashgan boshqaruv tizimidan ko'proq decentralizatsiyalangan 

tizimga o'tish va mavjud nazorat tizimlarini modernizatsiya qilish zarur. 

4. Davlat g’aznachilik xodimlarini malakali o'qitish va bilimlarini yangilash 

orqali samaradorlikni oshirish, yangi texnologiyalar va innovatsion yechimlarni 

qo’llash orqali moliyaviy boshqaruvni yaxshilash va samaradorlikni oshirish lozim. 

Umuman olganda, davlat g’aznachilik faoliyatidagi moliyaviy nazorat 

boshqaruvining muammolari va istiqbollari bo'yicha olib borilgan tadqiqot, tizimning 

samaradorligini oshirish va muammolarni hal qilish uchun zarur bo'lgan strategiyalarni 
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aniqlashda yordam berdi. Yangi texnologiyalarni joriy etish, xalqaro tajribalarni 

o'rganish, va shaffoflikni oshirish orqali, davlat moliyaviy nazorat tizimi yanada 

samarali va ishonchli bo'lishi mumkin. Maqolada taqdim etilgan tavsiyalar, davlat 

g’aznachilik faoliyatini takomillashtirish va davlat resurslarini to’g’ri boshqarishni 

ta’minlash uchun muhim yo’nalishlarni belgilaydi. 
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